РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
* Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От J /.P S .s& V m #
г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Ю жского муниципального района
от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012

год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998
№ 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского
муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Ю жского муниципального
района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на
2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

1. В абзаце 2 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «283115,026» внести
число «283145,026»;

- в абзаце 3 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «291255,156» внести
число «291285,156».

2. Внести изменения в приложение № 1 «Источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2012
год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500,
000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо числа
««-283115,026» внести число «-283145,026»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 000 01 05
02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо числа
«291255,156» внести число «291285,156».

3. Внести изменения в приложение № 4 «Перечень главных
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района на 2012
год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

-по строке «037, Финансовый отдел администрации Южского
муниципального района» в графе 4 вместо числа «149125,301» внести число
«149155,301»;

добавить строку:
-«037 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов муниципальных районов 52,035 0,000 0,000»;
-по строке «037 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в графе 4 вместо числа
«-113,970» внести число «-136,005»;

- по строке «Итого» в графе 2 вместо числа «283115,026» внести число
«283145,026».

4. Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных
администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014
годов» решения Совета Ю жского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О
бюджете Ю жского муниципального района на 2012 год и на плановый период
2013 и 2014 годов»:

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо числа
«-283115,026» внести число «-283145,026»»;

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа
«291255,156» внести число «291285,156».

5. Внести изменения в приложение № 6 «Доходы бюджета Южского
муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2012 год
и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

-по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы» в
графе 3 вместо числа «36458,400» внести число «36510,435»;

-по строке «000 1 13 00000 00 0000 0000 Доходы от оказания платных услуг
(работ) и компенсации затрат государства» в графе 3 вместо числа «1154,300»
внести число «1206,335»;

добавить строки:
-«000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов муниципальных районов 52,035 0,000 0,000»;
-«037, 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов муниципальных районов 52,035 0,000 0,000»;
-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» в

графе 3 вместо числа «246656,626» внести число «246634,590»;

-по строке «ООО 2 19 00000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение
прошлых лет» в графе 3 вместо числа «-113,970» внести число «-136,005»;

-по строке «000 2 19 05000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в графе 3 вместо
числа «-113,970» внести число «-136,005»;

-по строке «037 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в графе 3 вместо числа
«-113,970» внести число «-136,005»;

, -  по строке-«Всего доходов» в графе 3 вместо числа «283115,026» внести
число «283145,026».

6. Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета
Южского муниципального района на 2012 год» решения Совета Южского
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

-по главному распорядителю «Администрация Ю жского муниципального
района» после строки «Мероприятия в области социальной политики 035 10 03
514 01 00 85,000» добавить строку следующего содержания:

-«Единовременная материальная помощь гражданам, пострадавшим в
результате пожара, 035 10 03 514 01 01 85,000»;

строку «Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты,
кроме публичных нормативных обязательств 035 10 03 514 01 00 321
85,000» изложить в новой редакции «Пособия и компенсации гражданам и иные
социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 035 10 03
514 01 01 321 85,000».

7. Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета
Южского муниципального района на 2012 год» решения Совета Южского
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
(Приложение № 1).

8 . Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой
Вестник Ю жского муниципального района».

9. Настоящее Решение вступает в сиЛу ?*^го принятия

Глава Южского
муниципального района Е.А.Муратова

Приложение №  1
к Решению Совета Южского
муниципального района
от 16.12.2011 №  124
"О бюджете Южского
муниципального района на
2012 год и на плановый
период 2013 и 2014 годов"
от J / A S

ИЗМЕНЕНИЕ
в распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и
видам расходов^классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета

Ю жского муниципального района на 2012 год

(тыс. руб.)
Наименование Ведом

ство
Разд

ел
Под

раздел
Целевая
статья

Вид
расход

ов

2012 год

Администрация Ю жского
муниципального района

035 30,000

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

035 01 -40,000

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

035 01 04 220,000

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов местного
самоуправления

035 01 04 002 00 00 220,000

Центральный аппарат 035 01 04 002 04 00 30,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

035 01 04 002 04 00 244 30,000

Глава местной администрации
(исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования)

035 01 04 002 08 00 190,000

Пособия и компенсации гражданам и
иные социальные выплаты, кроме

035 01 04 002 08 00 321 190,000

Резервные фонды 035 01 11 -260,000

Резервные фонды 035 01 11 070 00 00 -260,000

Резервные фонды местных
администраций

035 01 11 070 05 00 -260,000

Резервные средства 035 01 11 070 05 00 870 -260,000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 035 10 70,000

Социальное обеспечение населения 035 10 03 70,000

Реализация функций органов местного
самоуправления в области социальной

политики

035
1 0  1

03 I >14 00 00 70,0001

Мероприятия в области социальной
П П Т Ш Т И К И

035 10
03 514 01 00 70,000

п и л  41 1 xl iv ti  ____________ ___________ —

Единовременная материальная помощь
гражданам с.Холуй Ю жского
муниципального района Ивановской
области, пострадавшим в результате
весеннего паводка

035 10 03 514 01 02 70,000

Пособия и компенсации гражданам и
иные социальные выплаты, кроме
публичных нормативных обязательств

035 10
1 )3  Г 514 01 02 321 70,000

Отдел образования администрации
Южского муниципального района

039 0,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
гпгулапственных нужд

039 07 01 420 99 00 244 -7,000

Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей

039 07 01 420 99 00 852 7,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных

технологий

039 07 02 421 00 30 242 142,974

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

039 07 02 421 00 30 244 -142,974

о  т л е

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных

технологий

039 07 02 421 99 00 242 3,305

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

039 07 02 421 99 00 244 -152,305

Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога

039 07 02 421 99 00 851 149,000

1 А Л А

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

039 07 02 795 00 22 244 -16,000

Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели

039 07 02 795 00 22 612 16,000

Комитет по управлению
муниципальным имуществом

администрации Ю жского
муниципального района Ивановской

041 0,000

О Л  А Л А

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных

технологий

041 01 13 002 04 00 242 2 0 , 0 0 0

-./ч (  I  /  \ Г -

Прочая закупка товаров, работ и услуг дл
государственных нужд_______  ________

ИТОГО:______________________________________

я 041 01 13
002 04 ОС 244 - 2 0 , 0 0 0

30,000